
 

Toruń, dn.  6 października 2020 r. 
L.dz. SSM.DZP.200.157.2020 
 
dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę preparatów do higienicznej 
i chirurgicznej dezynfekcji rąk. 
 

 W związku ze skierowanymi przez Wykonawców w dniach: 02.10.2020 r., 05.10.2020 r. pytaniami do siwz 
Specjalistyczny Szpital Miejski im. M. Kopernika w Toruniu informuje o ich treści i udzielonej na nie odpowiedzi. 
 
Pytanie 
Pytanie nr 1: 
wzór umowy par. 3 ust. 7  
Prosimy o zmianę wymaganego okresu ważności dostarczonego przedmiotu umowy z min. 24 miesięcznego na min. 12 
miesięczny.  
Odpowiedź na pytanie 
Tak, patrz modyfikacja siwz. 
 
Pytanie 
Pytanie nr 2: 
wzór umowy par. 3 ust. 9  
Prosimy o zrezygnowanie z nałożenia na Wykonawcę obowiązku, zawartego w par. 3 ust. 9 wzoru umowy, tj. podawania 
każdorazowo na fakturze lub dokumencie wz nr serii oraz daty ważności dostarczonego przedmiotu umowy.  
Odpowiedź na pytanie 
 
Pytanie 
Pytanie nr 3: 
wzór umowy par. 7 ust. 1 pkt 2 
Prosimy o zmianę zapisu z "(...) w razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy w wysokości 5% wartości brutto 
umowy (...)", na "(...) w razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy w wysokości 5% wartości brutto 
niewykonanej lub nienależycie wykonanej części umowy (...)" 
Odpowiedź na pytanie 
Zgodnie z siwz. 
 
Pytanie 
Pytanie nr 4:  
Prosimy o wprowadzenie do umowy zapisów dotyczących niestosowania kar umownych, w sytuacji gdy Wykonawca 
opóźnia się z dostawą towarów z powodu pandemii COVID-19, a więc z przyczyn niezależnych od Wykonawcy. 
Odpowiedź na pytanie 
Zgodnie z siwz. 
 
Pytanie 
Pytanie nr 5: 
Pytanie do zadania 1 poz 1. 
Czy Zamawiający oczekuje substancji zapachowych? 
Odpowiedź na pytanie 
Tak, Zamawiający oczekuje substancji zapachowych. 
 
Pytanie 
Zadanie nr 3 poz. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu do higienicznej  
i chirurgicznej dezynfekcji rąk na bazie etanolu 78.5% (v/v), zawartość etanolu zgodna z wytycznymi WHO, która 
rekomendują od 75% (v/v) do 85% (v/v) etanolu, spełniającego pozostałe wymagania SIWZ? 
W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o merytoryczne uzasadnienie. 
Odpowiedź na pytanie 
Patrz  modyfikacja siwz. 
 
Pytania 
Pytania do wzoru umowy 
 



 

1. Czy Zamawiający widzi możliwość zmiany w § 3 ust. 7 - 24 miesięcznego terminu trwałości na termin 18 miesięczny ? – 
przy 24 miesiącach obowiązywania umowy żądanie takiego terminu ważności jest w ocenie wykonawcy 
nieuzasadnione i niekorzystne dla wykonawcy. 

2. Czy Zamawiający widzi możliwość dodania w § 3 ust. 11 kolejnego zdania o treści : Przed dokonaniem zakupu 
Zamawiający zawiadomi Wykonawcę udzielając mu dodatkowego 3 dniowego (dni robocze) terminu na wykonanie 
umowy. 

3. Czy Zamawiający widzi możliwość zmiany § 7 ust. 1 poprzez nadanie mu brzmienia: 
1. Dostawca zapłaci Odbiorcy kary umowne: 
1) za zwłokę w zrealizowaniu przedmiotu umowy w wysokości 0,10% wartości brutto nie dostarczonych w terminie 
towarów za każdy dzień zwłoki, 
2) w razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy w wysokości 5% wartości brutto nie zrealizowanej 
części przedmiotu umowy, 

4. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę § 7 poprzez dodanie ust. 2 o treści: 
W okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego w związku z COVID-19, i 
przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, Zamawiający nie może potrącić kary umownej 
zastrzeżonej na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy z wynagrodzenia Wykonawcy lub z 
innych jego wierzytelności, o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie 
obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii. 

5. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę § 7 poprzez dodanie ust. 3 o treści: 
„2. Żadna ze Stron Umowy nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań 
wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności nie wynikające z winy danej Strony, w szczególności za 
okoliczności traktowane jako Siła Wyższa. 

6. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę § 11 poprzez dodanie ust. 4 o treści: 
„Dostawa brakujących towarów lub wymiana towarów wadliwych nastąpi w terminie 3 dni roboczych od daty uznania 
reklamacji”. 

7.  Czy Zamawiający dopuszcza zmianę § 12 poprzez dodanie pkt. 5 o treści: 
5) wzrostu średniego kursu walut (euro, dolar) o więcej niż 6% „ ? 

Odpowiedzi na pytania dotyczące wzoru umowy (od 1 do 7) 
Zgodnie z siwz. 
 
II. Na podstawie art. 38 ust. 4 prawa zamówień publicznych Zamawiający modyfikuje treść siwz w taki sposób, że : 
1) w Części 11 – Termin i miejsce składania ofert, w ust. 11.1 wykreśla dotychczasowy zapis o następującej treści: „8.10.2020r. 
do godz. 10:00” , a w miejsce wykreślonego zapisu wprowadza nowy zapis o następującej treści: „9.10.2020r. do godz. 
10:00”. 
2) w Części 15 – Otwarcie ofert, w ust. 15.1 wykreśla dotychczasowy zapis o następującej treści: „8.10.2020r. o godz. 
10:15” , a w miejsce wykreślonego zapisu wprowadza nowy zapis o następującej treści: „9.10.2020r. o godz. 10:30”. 
3) w załączniku nr 1 do siwz wykreśla dotychczasowy zapis o następującej treści: „ 

Zadanie nr 3 – Zadanie III 

Lp. Nazwa j.m. Ilość  
Cena 

jedn. 

netto 

Wartoś

ć netto 

V

at 

% 

Wartość 

brutto 

Producent/naz

wa 

handlowa/poda

ć wszystkie nr-

y katalogowe 

Podać 

najmniejsze 

opakowanie 

zbiorcze 

1 PREPARAT DO HIGIENICZNEJ I 

CHIRURGICZNEJ DEZYNFEKCJI RAK NA BAZIE 
ETANOLU (ZAWARTOŚĆ ALK. MIN. 75%), 

POSIADA POSTAĆ WODNO - ALKOHOLOWEGO 

ŻELU, NIE ZAWIERA BARWNIKÓW I 
SUBSTANCJI ZAPACHOWYCH, ZAWIERA 

GLICEROL I EMOLIENTY, HIPOALERGICZNY, 

MOŻE BYĆ STOSOWANY DO SKÓRY 
ALERGICZNEJ I WRAŻLIWEJ 

KONFEKCJONOWANY W OP. 500 ML, CZAS 

DEZYNFEKCJI HIGIENICZNEJ OKREŚLONY 
ZGODNIE Z METODYKĄ, EN 1500-30 SEK., CZAS 

DEZYNFEKCJI CHIRURGICZNEJ I DZIAŁANIE 

PRZEDŁUŻONE OKREŚLONE ZGODNIE Z 
METODYKĄ EN12791 DO 3MIN., PRODUKT 

BIOBÓJCZY, WYKAZUJE POTWIERDZONE 

BADANIAMI DLA OBSZARU MEDYCZNEGO 
SPEKTRUM: BAKTERIO-; DROZDZAKO-; 

GRZYBO-;PRATKOBÓJCZE - 30 SEK., 
WIRUSOBÓJCZE (POLIO, ADENO, NORO) - 30 

SEK.; WIRUSY:  

BVDV (HCV), VACCINIA, ROTA, HIV, HBV - 15 
SEK . BUTELKA 0,5L ODPOWIEDNIA DO 

DOZOWNIKÓW DERMADOS*  

        



 

PRÓBKA Z LUB BEZ POMKI 

1A. PREPARAT W OPAKOWANIU Z POMPKĄ OPAK. 1492       

1.B PREPARAT W OPAKOWANIU BEZ POMPKI OPAK. 1496       

 Lub         

2 AKOHOLOWY PREPARAT W POSTACI ŻELU 

PRZEZNACZONY DO HIGIENICZNEJ I 

CHIRURGICZNEJ DEZYNFEKCJI RĄK. 
POSIADAJĄCY W SKŁADZIE ALKOHOL 

ETYLOWY (CAS 64-17-5) 

80 GR W 100  GR PREPARATU. PRZEZNACZONY 
DO SKÓRY WRAŻLIWEJ, PRZETESTOWANY 

DERMATOLOGICZNIE. BEZ ZAPACHU I 

BARWNIKÓW. HIGIENICZNA DEZYNFEKCJA 
RĄK 30 SEK ; CHIRURGICZNA DEZYNFEKCJA 

RĄK 60 SEK. B,V,F TBC 30 SEK. SKUTECZNY 
WOBEC WIRUSA POLIO W 60 SEK ORAZ 

ADENO , NORO ( NOROWIRUS MYSI ) , ROTA, 

RSV , VACCINIA W 30 SEK. PRZEBADANY 
ZGODNIE Z NORMAMI EN 1500, EN 12791, EN 

13727, EN 13624, EN 14348, EN 14476 . BUTELKA 

0,5L ODPOWIEDNIA DO DOZOWNIKÓW 
DERMADOS *  

PRÓBKA Z LUB BEZ POMKI 

        

2A. PREPARAT W OPAKOWANIU Z POMPKĄ OPAK. 1492       

2B. PREPARAT W OPAKOWANIU BEZ POMPKI OPAK. 1496       

3 Wykonawca może złożyć tylko jedną ofertę na 

asortyment  określony w poz.1, 1A, 1B lub 2, 2A, 2B 
-- -- -- -- - -- -- -- 

 Ogółem:         

 
”, a w miejsce wykreślonego zapisu wprowadza nowy zapis o następującej treści: „ 

Zadanie nr 3 – Zadanie III 

Lp. Nazwa j.m. Ilość  
Cena 
jedn. 
netto 

Wartoś
ć netto 

V
a
t 
% 

Wartość 
brutto 

Producent/naz
wa 
handlowa/pod
ać wszystkie 
nr-y 
katalogowe 

Podać 
najmniejsze 
opakowanie 
zbiorcze 

1 PREPARAT DO HIGIENICZNEJ I CHIRURGICZNEJ 
DEZYNFEKCJI RAK NA BAZIE ETANOLU 

(ZAWARTOŚĆ ALK. MIN. 75%), lub preparatu 
do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji 
rąk na bazie etanolu 78.5% (v/v), zawartość 
etanolu zgodna z wytycznymi WHO, która 
rekomendują od 75% (v/v) do 85% (v/v) 
etanolu; POSIADA POSTAĆ WODNO - 

ALKOHOLOWEGO ŻELU, NIE ZAWIERA 
BARWNIKÓW I SUBSTANCJI ZAPACHOWYCH, 
ZAWIERA GLICEROL I EMOLIENTY, 
HIPOALERGICZNY, MOŻE BYĆ STOSOWANY DO 
SKÓRY ALERGICZNEJ I WRAŻLIWEJ 
KONFEKCJONOWANY W OP. 500 ML, CZAS 
DEZYNFEKCJI HIGIENICZNEJ OKREŚLONY 
ZGODNIE Z METODYKĄ, EN 1500-30 SEK., CZAS 
DEZYNFEKCJI CHIRURGICZNEJ I DZIAŁANIE 
PRZEDŁUŻONE OKREŚLONE ZGODNIE Z 
METODYKĄ EN12791 DO 3MIN., PRODUKT 
BIOBÓJCZY, WYKAZUJE POTWIERDZONE 
BADANIAMI DLA OBSZARU MEDYCZNEGO 
SPEKTRUM: BAKTERIO-; DROZDZAKO-; GRZYBO-
;PRATKOBÓJCZE - 30 SEK., WIRUSOBÓJCZE 
(POLIO, ADENO, NORO) - 30 SEK.; WIRUSY:  
BVDV (HCV), VACCINIA, ROTA, HIV, HBV - 15 
SEK . BUTELKA 0,5L ODPOWIEDNIA DO 
DOZOWNIKÓW DERMADOS*  
PRÓBKA Z LUB BEZ POMKI 

        

1A. PREPARAT W OPAKOWANIU Z POMPKĄ OPAK. 1492       

1.B PREPARAT W OPAKOWANIU BEZ POMPKI OPAK. 1496       

 Lub         



 

2 AKOHOLOWY PREPARAT W POSTACI ŻELU 
PRZEZNACZONY DO HIGIENICZNEJ I 
CHIRURGICZNEJ DEZYNFEKCJI RĄK. 
POSIADAJĄCY W SKŁADZIE ALKOHOL ETYLOWY 
(CAS 64-17-5) 
80 GR W 100  GR PREPARATU. PRZEZNACZONY 
DO SKÓRY WRAŻLIWEJ, PRZETESTOWANY 
DERMATOLOGICZNIE. BEZ ZAPACHU I 
BARWNIKÓW. HIGIENICZNA DEZYNFEKCJA RĄK 
30 SEK ; CHIRURGICZNA DEZYNFEKCJA RĄK 60 
SEK. B,V,F TBC 30 SEK. SKUTECZNY WOBEC 
WIRUSA POLIO W 60 SEK ORAZ ADENO , NORO ( 
NOROWIRUS MYSI ) , ROTA, RSV , VACCINIA W 
30 SEK. PRZEBADANY ZGODNIE Z NORMAMI EN 
1500, EN 12791, EN 13727, EN 13624, EN 
14348, EN 14476 . BUTELKA 0,5L ODPOWIEDNIA 
DO DOZOWNIKÓW DERMADOS *  
PRÓBKA Z LUB BEZ POMKI 

        

2A. PREPARAT W OPAKOWANIU Z POMPKĄ OPAK. 1492       

2B. PREPARAT W OPAKOWANIU BEZ POMPKI OPAK. 1496       

3 Wykonawca może złożyć tylko jedną ofertę na 
asortyment  określony w poz.1, 1A, 1B lub 2, 2A, 
2B 

-- -- -- -- - -- -- -- 

 Ogółem:         

 
”. 
Pozostałe wymagania zgodnie z siwz. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dnia 6/10/2020 r. odpowiedzi na pytania i modyfikację siwz zamieszczono na stronie internetowej www.med.torun.pl 

http://www.med.torun.pl/

